

EG Holding 15.06.2004 ApS

Stockholmsgade 43, 4 tv, c/o Mikael Eriksen, 2100 København

CVR-nr. 27 51 34 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2021.

Mikael Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

EG Holding 15.06.2004 ApS
Stockholmsgade 43, 4 tv
c/o Mikael Eriksen
2100 København

CVR-nr.: 27 51 34 76
Stiftet: 15. juni 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
17. regnskabsår

Direktion

Mikael Rubjerg Eriksen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Eurogum A/S, Herlev
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020	2019	2018	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	6 mdr t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.320	9.554	8.018	12.554	17.109
Resultat af primær drift	3.133	1.139	3.602	4.035	8.514
Finansielle poster, netto	-473	-12	66	-19	-302
Årets resultat	1.783	658	2.870	3.129	6.456
Balance:					
Balancesum	66.436	72.249	75.531	63.670	68.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	278	136	422	27	139
Egenkapital	56.112	58.166	57.625	54.827	51.747
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.247	7.757	-1.998	7.572	7.138
Investeringsaktivitet	-3.289	24	-377	83	-139
Finansieringsaktivitet	-768	-108	-123	0	-103
Pengestrømme i alt	-810	7.673	-2.498	7.654	6.896
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	15	12	12	12
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	59,9	54,8	52,4	59,0	51,9
Egenkapitalforrentning	2,4	0,4	5,4	12,0	14,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i salg af konsistensmidler til det globale fødevarermarked. Moderselskabets hovedaktivitet består i investering i kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 962.310 kr. mod 139.379 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

I de seneste regnskabsår har priserne på produkter til fødevarerindustrien stabiliseret sig efter kraftige udsving i løbet af de foregående regnskabsår. For det kommende regnskabsår forventes igen svingende råvarepriser, som koncernen vil skulle håndtere. Dette anses dog ikke for en alvorlig trussel mod det fremtidige resultat, idet koncernen er rustet til udfordringen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i US dollar, Euro og polske Zloty. Det er koncernens politik, at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen af nettovalutapositionerne sker primært via finansielle kontrakter, herunder også til afdækning af forventet omsætning og indkøb.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld er i danske kroner og US dollar, og der forventes ingen væsentlige udsving i renteniveauet på kort sigt, hvorfor det vurderes, at der ikke er væsentlige renterisici for koncernen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. De udviklingsaktiviteter, der foretages, sker løbende i koncernen, i takt med kundernes krav.

Den forventede udvikling

Koncernens forventede udvikling er et lille overskud i 2021, da aktiviteten fra og med 1. april 2021 udelukkende består af passive investeringer.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Koncernen har frasolgt Eurogum A/S og Eurogum Polska Sp zoo pr. 31 marts 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
	10.320.355	9.553.622	-1.157.575	-43.750
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-6.822.897	-8.138.972	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-364.708	-275.467	0
	Driftsresultat	3.132.750	1.139.183	-1.157.575
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.266.579
	Andre finansielle indtægter	1.025.938	75.647	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.499.364	-87.670	-192.344
	Resultat før skat	2.659.324	1.127.160	916.660
3	Skat af årets resultat	-875.867	-469.079	45.650
4	Årets resultat	1.783.457	658.081	962.310
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i EG Holding 15.06.2004 ApS	962.310	139.379	
	Minoritetsinteresser	821.147	518.702	
		1.783.457	658.081	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	3.803.594	3.784.220	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.397	354.732	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.051.991	4.138.952	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	49.737.545	44.431.834
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	49.737.545	44.431.834
	Anlægsaktiver i alt	4.051.991	4.138.952	49.737.545	44.431.834
	Omsætningsaktiver				
	Råvarer og hjælpematerialer	32.407.013	37.860.971	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.788.968	3.337.560	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.643.108	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	37.839.089	41.198.531	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.915.298	9.711.942	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	544.819	183.056	1.302.238	629.928
	Andre tilgodehavender	405.159	383.876	0	173.474
8	Periodeafgrænsningsposter	337.836	274.573	0	0
	Tilgodehavender i alt	10.203.112	10.553.447	1.302.238	803.402
	Likvide beholdninger	14.341.749	16.357.712	7.737	114
	Omsætningsaktiver i alt	62.383.950	68.109.690	1.309.975	803.516
	Aktiver i alt	66.435.941	72.248.642	51.047.520	45.235.350

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	31.700.588	29.405.960
	Overført resultat	39.678.387	39.345.028	7.977.799	9.939.068
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	110.600	0	110.600
	Egenkapital før minoritetsinteresser	39.803.387	39.580.628	39.803.387	39.580.628
	Minoritetsinteresser	16.308.819	18.585.207	0	0
	Egenkapital i alt	56.112.206	58.165.835	39.803.387	39.580.628
Hensatte forpligtelser					
9	Hensættelser til udskudt skat	37.343	58.577	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	37.343	58.577	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	0	1.206.277	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.571.452	10.734.790	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	11.111.132	5.521.459
Anden gæld	2.714.940	2.083.163	133.001	133.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.286.392	14.024.230	11.244.133	5.654.722
Gældsforpligtelser i alt	10.286.392	14.024.230	11.244.133	5.654.722
Passiver i alt	66.435.941	72.248.642	51.047.520	45.235.350

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2019	125.000	0	39.325.836	108.000	18.066.505	57.625.341
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	0	-108.000
Resultatandel	0	0	28.779	110.600	518.702	658.081
Valutakursreguleringer	0	0	-9.587	0	0	-9.587
Egenkapital 1. januar						
2020	125.000	0	39.345.028	110.600	18.585.207	58.165.835
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	0	-110.600
Resultatandel	0	0	962.310	0	821.147	1.783.457
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-657.000	0	0	-657.000
Valutakursreguleringer	0	0	-58.401	0	0	-58.401
Køb af minoritetsinteresser	0	0	86.450	0	-3.097.535	-3.011.085
	125.000	0	39.678.387	0	16.308.819	56.112.206

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivninge! ter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	29.158.223	10.167.613	108.000	39.558.836
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	257.324	-228.545	110.600	139.379
Valutakursreguleringer	0	-9.587	0	0	-9.587
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	29.405.960	9.939.068	110.600	39.580.628
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	2.266.579	-1.961.269	0	305.310
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	657.000	0	657.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-657.000	0	-657.000
Valutakursreguleringer	0	-58.401	0	0	-58.401
Rregulering badwill	0	86.450	0	0	86.450
	125.000	31.700.588	7.977.799	0	39.803.387

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	1.783.457	658.081
13 Reguleringer	1.655.600	746.982
14 Ændring i driftskapital	1.539.977	8.220.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.979.034	9.625.687
Renteindbetalinger og lignende	1.025.938	75.647
Renteudbetalinger og lignende	-1.499.364	-87.670
Pengestrøm fra ordinær drift	4.505.608	9.613.664
Betalt selskabsskat	-1.258.863	-1.856.385
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.246.745	7.757.279
Køb af materielle anlægsaktiver	-277.747	-135.883
Salg af materielle anlægsaktiver	0	159.455
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.011.084	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.288.831	23.572
Betalt udbytte	-767.600	-108.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-767.600	-108.000
Ændring i likvider	-809.686	7.672.851
Likvider 1. januar 2020	15.151.435	7.478.584
Likvider 31. december 2020	14.341.749	15.151.435
Likvider		
Likvide beholdninger	14.341.749	16.357.712
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-1.206.277
Likvider 31. december 2020	14.341.749	15.151.435

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.560.226	7.735.833	0	0
Pensioner	68.000	228.000	0	0
Andre omkostninger til social sikring	194.671	175.139	0	0
	6.822.897	8.138.972	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	169.790	100.348
Andre finansielle omkostninger	1.499.364	87.670	22.554	10.060
	1.499.364	87.670	192.344	110.408
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	849.178	426.840	-45.650	-30.712
Årets regulering af udskudt skat	-21.234	42.239	0	0
Regulering af tidligere års skat	47.923	0	0	0
	875.867	469.079	-45.650	-30.712

Noter

	Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	657.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.266.579	257.324
Udbytte for regnskabsåret	0	110.600
Disponeret fra overført resultat	-1.961.269	-228.545
Disponeret i alt	962.310	139.379
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.700.000	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	7.157.498	7.043.445	0	0
Tilgang i årets løb	262.565	114.053	0	0
Kostpris 31. december 2020	7.420.063	7.157.498	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.373.278	-3.137.440	0	0
Årets afskrivninger	-243.191	-235.838	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.616.469	-3.373.278	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.803.594	3.784.220	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	3.124.014	3.652.576	0	0
Tilgang i årets løb	15.182	21.830	0	0
Afgang i årets løb	0	-550.392	0	0
Kostpris 31. december 2020	3.139.196	3.124.014	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.769.282	-3.120.590	0	0
Årets afskrivninger	-121.517	-153.369	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	504.677	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.890.799	-2.769.282	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	248.397	354.732	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	15.025.874	15.025.874
Tilgang i årets løb	3.011.084	0
Kostpris 31. december 2020	18.036.958	15.025.874
Opskrivninger 1. januar 2020	29.405.960	29.158.223
Årets resultat	2.266.578	257.324
Regulering af badwill	86.450	0
Regulering, valutakurs m.v.	-58.401	-9.587
Opskrivninger 31. december 2020	31.700.587	29.405.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	49.737.545	44.431.834

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos EG Holding 15.06.2004 ApS kr.
Eurogum A/S, Herlev	75 %	65.235.276	3.284.587	48.926.457
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa	100 %	811.088	-196.862	811.088
		66.046.364	3.087.725	49.737.545

	Koncern	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring og medlemskaber	337.836	274.573
	337.836	274.573

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	58.577	16.338	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-21.234	42.239	0	0
	37.343	58.577	0	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet kautionerer for bankengagement i Eurogum A/S, der maksimalt udgør 7.500 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Welding GmbH & Co., Hamborg, Tyskland

Betydelig indflydelse i Eurogum A/S

Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa, Polen

Datterselskab

Eurogum A/S, Herlev

Datterselskab

Henri Christensen, Steen Blichers Vej 7, 4700 Næstved

Tidligere, direktør i Eurogum A/S

Noter

Transaktioner

Der har i 2020 været samhandel med Eurogum Polska Sp zoo. Handlen har omfattet salg af selskabets produkter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Der har i 2020 været samhandel med Welding GmbH & Co. Handlen har omfattet salg af selskabets produkter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2020	2019
	kr.	kr.
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	364.708	389.207
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-113.740
Andre finansielle indtægter	-1.025.938	-75.647
Øvrige finansielle omkostninger	1.499.364	87.670
Skat af årets resultat	875.867	469.079
Valutaregulering Eurogum Polska Sp zoo	-58.401	-9.587
	<u>1.655.600</u>	<u>746.982</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.359.442	7.547.118
Ændring i tilgodehavender	712.097	4.497.950
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.531.562	-3.824.444
	<u>1.539.977</u>	<u>8.220.624</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikael Rubjerg Eriksen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-897906303017

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-07-15 18:27:39Z

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-16 08:49:17Z

NEM ID 

Peder Haarbye

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:74424372

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-16 09:55:38Z

NEM ID 

Mikael Rubjerg Eriksen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-897906303017

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-07-16 11:12:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4VZ8K-PAEGZ-UAZ3W-604BB-2GQET-HNYZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>